
Disponibilizado: 28/12/2023 18:05:15 Publicado: 29/12/2023 00:00:00

Diário nº 247/2023, 28 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 28/12/2023 08:53:32 ***

contPageBreak
Página 150/413

SEFIR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023
Nº do processoSEI 00224.000814/2023-14
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI  

Modalidade delicitação Dispensa de licitação nº 050/2023 – CPL
Fundamentolegal LEI 8.666/93

Contratante SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E
INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

Codificação da UG no Siafe 560101
Contratado R M AMORIM - ME
CNPJ do Contratado 29.277.011/0001- 03

Resumo do objeto do contrato

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO D’ÁGUA, NAS LOCALIDADES
MANDA SAIA E QUEIMADAS, NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE ANÍSIO DE ABREU - PI

Prazo devigência do Contrato 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Prazo de execução das
obras/serviços 90 (noventa) dias

Data de assinatura do contrato 28 de dezembro de 2023.

Valor global
R$ 991.145,42 (novecentos e noventa e um mil,
cento e quarenta e cinco reais e quarenta e dois
centavos)

Programa deTrabalho 20.607.0006.1044
Fonte deRecursos 754
Naturezada Despesa 449051

Signatários do Contrato Pela Contratante: FIRMINO SOARES PAULO
Pela Contratada: RODRIGO MILANEZ AMORIM

FIRMINO SOARES PAULO

SECRETÁRIO SEFIR-PI
(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 28913, datada de 28 de dezembro de 2023.)

_LICITAÇÕES_

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO  - SETUR

 
AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 044/2023-SETUR.

setrans pi
Highlight



Disponibilizado: 28/12/2023 18:05:15 Publicado: 29/12/2023 00:00:00

Diário nº 247/2023, 28 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 28/12/2023 08:53:32 ***

contPageBreak
Página 151/413

Nº do Processo
SEI 00153.001308/2023-23.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de recuperação de estrada vicinal nos povoados
Pedra Preta, Gangorra de Baixo, Alto dos Bodes, Taperuaba, Traipa e
Cajazeira de Cima, no município de Caxingó do Piauí-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 07/02/2024 às 11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830.

Valor Global RS 1.766.444,18 (um milhão, setecentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e dezoito centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 27 de dezembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo
(Transcrição da nota LICITAÇÕES de Nº 28730, datada de 28 de dezembro de 2023.)

 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

 
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2023

setrans pi
Highlight


